Maldenāq; bonasua diu dicunt. quia deorū merce
 deſufficere pauore hōmanos pōtant. cū enim
 proſpecto opere laus transitoria quaeritur. ae-
 ternae retributione. reſignauit praetio ue-
 nundatur; de quo uidelicet percepto pro noue
 ritas dicit, Non en dico uobis neceperunt merces
 deſua; Non enim enduunt tute considerent. quia dum
 prauos se in occultis exhibent. sed tamen exēpla
 de se publice in bonis operibus praebent. ostē-
 dunt se quenda quaerunt. clamant amanda
 quaerunt. uiuunt postremo alius. et sibi mosi-
 untur. At contra ammonendū sunt quibus bono oc-
 culte faciunt. quibus dā tamen factis publice
 de se mala opinari permittunt. nec cum se ipsos ac-
 tionis rectae uirtute uiuificant. In se alios per
 exemplū prauae aestimationis occidunt. nemi-
 nusquā se proximas diligant. et cū ipsi salubre po-
 tū uisore beant. In tenentur In sui consideratione.
 mentibus; per se per uenenū poculū fundant; hūmili-
 rā In uno proximorū uirtū minus adiuuant. In altero
 multū grauant. dum studeat recta occultae
 a cere. et quibusdam factis ad exemplū de se pra-
 ua seminare. quisquis enim laudis concupiscentiā
 calcare iam sufficit. aedificationis fraudem
 perpetrat. sibi naquaer agit occultat. et quasi

sec.
 ma
 the
 xi
 m

sec
ma
the
u
m

iacata to semine germinandiradices subtr
hit. qui opus quod dimitta dē est. non ostend
hinc namq. In euangelia uenit dicit. uic
antoper uenit abona et glori pient
trē ues trāquilne aetis est; ubi lla quon
sententia promittit. quae longe alio
praecipit eui deatur dicens. attendite
iustitia ues trā paciatu corā hominib
ut uideamini ab eis. quid est tēco quod op
nostrū. et ita paciendum est. ne uideatur
et tamen ut debeat uideri praecipitur
nisi quod ea quae agimus. et occultanda
ne ipsi laudemur. et tamen ostendenda
ut laudem caelestis patris auceamus. man
cū nos iustitia nostra corā hominibus pace
re. dñi prohiberet. ilico adiungit. ut uide
amini ab eis; et cū rursus uideanda ab homin
b. bona opera nostra praecipere. pro
nisi subdidit. ut glori pient patri ues trā
quilne aetis est. qualiter igitur uideanda
sent. uel qualiter non uideanda ex senten
arū pine monstrauit. quatenus operam
mens opus suū. et propter se uideri non
perit. et tamen hoc propter caelestis
patris gloria non uideatur. unde pat

P
e
pa
q
u
di
u
ni
du
co
to
tu
te
ip
e
qu
sine
tan
uen
tra
ribi
que
ba
bip
cum

plerūq; ut bonū opus et innocens teūp. publici
 ee, et rursus in publico eum acituro occulte.
 quoniam in publico bono opere non sua sed sup
 patris gloria quaerit. quod peccit abscondit.
 qui nullū solū testē habuit. cui placere cura
 uit. qui aeternē totū suo bono opere de praehō
 dia claudari concupiscit. et nullus fortasse
 vidit quod exhibuit. et tamen hoc corā homi
 nib; peccit. quia tot testes in bono opere secum
 duxit. quō humanā laudes in corde requirit.
 cū vero prava aestimatio in quantum sine pecca
 to valet. ab inuentū mente non recitatur. cum
 tū mala credentib; per exemplū culpae propina
 tur. unde et plerūq; contingit. ut qui negligē
 ter de semala opinari permittunt. per se me
 ipsos quidem nulla iniqua faciunt. sed tamen p
 eos qui se imitatio fuerint multiplici delin
 quant. hinc est quod p. alius in munda quadam.
 sine pullatione comedentib; sed in peccatis tep
 tationis scandalū suā haec comestatio peccato
 uentib; dicit. unde teneposite haec lu. entia
 tra offendicalumpia thipumise. et tūmē
 ribit in firmus. in tua scientia praeter propu
 que xpi mortua est. sic autem peccantes in
 praeter se et percutientes comitena deoru
 in firmū. in xpo peccatis; hinc est quod mayse
 cum diceret non maledicatur do pro amu adun
 xit.

29

ne corā ceco ponēs offendiculū; sardo quip
pe maledicere est absenti & non audienti
derocare; corā caeco uero offendiculū pone
re est discretū quidem remacere. sed tamen
ei quilibet discretionis non habet. scandali
occasione praebere.

LX. haec sunt quae praesul animarū

In praedicationis diuersitate cotidie ut
solicitus congruas singulorum uulneribus medi
camina adponat, sed cum magnis studiis
exortandis singulis. seruiatur ad singula
cū ualde laboriosum sit. unūquēq; de prop
ris subdispensatione debita e considerationis
instruere. Longe tamen est laboriosius, audi
res innumerof. ac diuersis passionibus laboran
tes. uno eodemq; tempore. uoce unius et com
nis exortationis ammonere, ibi quippe tan
ta arte uox temperanda est. ut cum diuer
sa sint auditorū uicia. et in singulis inueniatur
congrua. et tamen sibi metipsum non sit diuersa
ut inter passionēs medias. uno quidem uocato
se at. sed more bicipitis gladii. tumores cocita
tionū carnaliū ex diuerso latere incidat. qui
tenus sic superbis praedice turbumilitate
mentimidis non auceat ut metas. sic timidi
pundatur auctoritas. ut tamen superbi
brius ut effrenatio. sic otiosis actor pen

predicetur. sollicitudo boni operis. ut tamen
 inquietis in moderata licentia non aucea
 tur actionis; sic inquietis ponatur. modus. ut
 tamen otiosis non fiat torpor securus; sic ab
 impatientibus; extinguatur ira. ut tamen re
 missis ac lenibus non crecat. ne de gentia sic
 lenes accendantur ad zelum. ut tamen iracun
 dis non addatur incendiū. sic tenacibus in pun
 datur tribuendū largitas. ut tamen pro digis
 effusionis prenamini melaxentur. sic prodigis
 praedicetur parcitas. ut tamen tenacibus
 perituris rerum custodia non auceatur; sic in
 continentibus; laudeatur coniugium. ut tamen
 iam continentes non reuocentur ad luxuriam
 sic continentibus; laudeatur uirginitas cor
 poris. ut tamen in coniugibus dispecta non
 fiat peccanditas carnis. sic praedicanda
 sunt bona ne ex latere uidentur et mala
 sic laudanda sunt bona summa. ne dispiciantur
 ut minima; sic nutrienda sunt ultima. ne
 dum creduntur sufficere nequaquam tendant
 ad summa.

LX. ET GRAUIS QUIDEM PREDICATORI
 labor est. In communis praedicationis uoce
 ad occultos singulorum motus causasque uigi
 lare. et pulesitram more induerit lateris car
 ter euenire; multo tamen acriori labore
 patigatur. quando uis et contrariis uis

seruientia praedicare compellitur, plerūq;
enim quis letitiam in conspersione existit, sed
tamen eū repente obortatur tristitia immans
deprimit. cur autē dū itaq; praedicator est, qua
tenus si atē gatur tristitia quae uenit ex te
pore: ut non augeatur laetitia quae suppetit ex
comparatione: et sic prenetur laetitia quae ex con
paratione est. ut tamen non crescat tristitia quae
uenit ex tempore; iste grauiatur, ut submode
ratae praecipitationis, et aliquid tamen
ab eo quod pes sine agendum est eū in spe
dit subito non aetate pormidinis; ille grauiatur si
inmoderate pormidinis; et aliquid tamen
in eo quod appetit tamen meritate impellit in pra
cipitationis; sic itaq; in isto reprimatur subito
obortatur pormido ut tamen non ex crescat tenu
tristitia diu praecipitatio; sic in illo reprimatur
repente obortatur praecipitatio ut tamen
non conualscent in praecipitatio ex comparatione por
mido; qui dicit tamen in simen tū medenata
custodiunt; dum tamen a discreto uis amata
temperant, qui non corda sed corpora me
denatur; plerūq; enim debile corpus opprimat
laetitia immans, cui laetitia scilicet obuiam
adiutoris portibus; debet sed tamen corpus
bile adiutoris portibus non in se; studium
qui medetur, quatenus sic apud existantem

morbuſubtrahat. ut nequaquam ſuppoſita cor
 poris debilitas creſcat. ne porruſſet languor
 cuius adepiciat; tanta ergo adiutoriuſiſ
 creatione componitur ut uno eodemq; tēpore
 et languor obuiat et debilitas; ſiſcitur me
 dicina corporiſiſ adhibita ſeruaſiſ
 uſiſbilitate poteſt. tunc enim uere medicina
 eſt. quando ſiſcitur per eā uicio ſuper exiſtenti
 ſuccurritur ut eā ſuppoſitae conſparſio
 niſeruiatur. quare medicina ſiſcitur
 una eā demq; praedicatione appoſita mo
 ruiſ morbuſiſ diuerſo ordine obuiare. non uale
 at. quae tanto ſup tior agitur. quanto
 demuſiſbilib; tractat.

xl Sed quiplerūq; dūduoꝝ uiciorum
 languor inuit. hoc lenius illud porruſſet
 unuſ praemittit. eſt enim uiciorum eſt uiciorum ſub ce
 ritate ſubuenitur. per quod perſtine ad inte
 rituſ tenditur. ſiſcitur hoc uiciorum mor tereſt in
 q non poteſt. niſi illud demq; quod exiſtente contra
 riuſ creſcat; a tolerandum praedicationeſt
 ut per exortationeſiſ aſt apicioſiſ modo
 ſamine. unū putiatur eſt eſt. quare uiciorum
 poſiſt aliud uiciorum mor tereſt. quod
 cuiſ agit. non morbum exacerat. ſed uiciorum
 nerat ſiſcitur uiciorum medicamentum adhibeat
 uiciorum ſeruat. ut exquirenda eſt ſalutiſ.

concreuit tēpus Inueniat; saepe enim qui sic bonū
relinquunt minime temperant. lam lamq; pena
superantis luxuria est in malis praemittitur; qui
huius pugnae metu terretur; dum se per abs-
tinentia restringerentur. Inanis gloriae
tēptatione peractatur. In quoniam in uicium
cui nullatenus extinguitur. nisi aliud nutria-
tur; quae excipitur perit ardentur. In sequen-
da est. nisi quae pericula sua premit. tole-
randū namq; est. ut per uirtute absan-
tiae interim arrogancia contrariū uentē
creseat. nee uerū in gloria uita panditur
luxuria extinguat; hinc est quod paulus
cum in piramā auditorē suū penderet. aut ip-
sa adhuc uelle agere. aut de ac non erecta
humanae laudis retributione gaudere ait;
Cum non timere potest. bonū facere habebit
Laudē ex illa; neq; enim deo bona accendat. ut
ut potest. huius mundi nulla timentur. aut ip-
haec gloria transitoriae laudis sumatur. sed
cum in piramā mentē ad tanā ab ora scende-
re non posse pensaret. ut et praui tate simul
uitaeret. et laudē praedicatore regere. ut et
monendo aliquid optulit. et aliquid tulit. con-
dendo enim lenia subtraxit. ex uiciorum uirtu-
auderenda cumata. simul non adsurgere. ut
In quid dāmsuū animus familiariter relinquitur

ad
y
m
m

aq
Lx
tor
dic
rū
au
pre
lin
fan
sur
mo
ali
lur
sed
bis
die
qui
non
ut
cor
qui
ap
na
siu
ad
tic
ho

aquodā suo sine dolore tolleretur. **LXIII.** Sciendū uero praedicator est. ut audi-
 toris suam in multitudine non trahat. ne uita
 dicā dum plus quā ualeat tenditur. mentis corda
 rumpatur; alta etenim quaeque debent multis
 audientibus contēgi. et uix paucis aperiri; hinc enā,
 p̄ se metipsā ueritas dicit; quis putas est fidelis
 dispensator et prudens quē constituit dñs super
 familiā suā. ut dicit illi. In tempore tritici men-
 sura; per memurā quippe tritici exprimitur;
 modus uerbi. nec cum angusto corde incapabile
 aliquid tribuitur ex trāfundatur; hinc pau-
 lus ait; non potui uobis loqui quasi spiritalibus;
 sed quasi carnalibus; tāquā paruolis in xp̄o lacuo-
 bis potui dedit non esdam. hinc moyses a secrete
 dicitur. cor uiscantē corā populo facit uel at.
 quā in mirā turbis claritatis. In timae. arcana
 non indicat; hinc p̄ eū diuino cepraecipitur.
 ut si quis isternā poterit. si perire ne clegat.
 corruente ne aboue uel asino praetū red dat;
 quia ad alta scientiae fluenti quē ueniens. cū haec
 apud bruta audientū corda non contēgit pe-
 naereus addicitur. si uerba eius in secundum
 suem unda se ueniens. In mundacapiatur; hinc
 ad beatū iob dicitur; quis dedit gallo in tellegi-
 tiā; praedicator etenim s̄r. dum calicōso
 hoc edimat in tempore. quasi gallus cantat.

sec
lu
cauider
in
ctm
of
11inge
do

In nocte uidetur, hora est nam nos de somno
surgere; et rursus. euigilare iustae nocte
peccare; callus autem pro fundioribus horis
noctis. alios edere cantus solet. cuius ma-
tut in iam tempus in proximo est. minutas
actenues uoces ponit, quia nimirum quae
te praedicat obscuris adhuc condib; aper te
nihil de oculis in istis indicat; ut tunc superno
ra quaeq; de caelestibus; audiant. cuius uocem
tunc appropinquant. **LXIII. Sed in hoc**
de uocibus superius diximus. ut tunc
diorum torquemur. ut praedicat torquis plus
actibus quam uocibus; in sonet, et bene uiuendo
uestigia sequacibus; in primis quae loquendo
quo et radiantur ostendat. quia et callus
que pro exprimenda boni praedicatoris spe-
cie in locutione sua ad se assumit. cuius me de
cantus parat. prius alia se uocem emittit
ipsi superiens uigilantior reddat. quam
necessaria est. ut huius uerba seae praedicatoris
nisi mouent. prius studio bonae actionis
cilent. ne in se me ipsi torpentes se
obseruent. uoce prius se per sublimia
excitant. et tunc ad bene uiuendum alios
solicitorum reddant; prius coactione alios
me ipsos pericant. quae quid in se in uocem
in per. sollicita in uocem de praedicatoribus
dant.

destructiua animaduersione corrigant. et tunc
de maiori uita loquendo componant; prius
puniri propria plebis curent. et tunc que
aliorum sunt punienda denuntient. et ante qua
uerba exortationis insonent. omne quod lu
cutur sunt. operibus clament;

LX Sed quis se pedum praedictio modis con
cruentibus ubi impunditas. apud hunc in ipsa
de ostensione suo occulta laetitia loquentis.
animus subleuatur in acnecurane esse est. ut in
moris laceratione semor deat. ne qualiorum
uulnera medendo ad saluam reuocat. ipse per
neglegentiam sua a saluam in tunc sciat. ne pro
ximis uiuandose deserat. ne alios erigenda
dat. nam quibus a saepe in acnecurane uita
tuo occasio pendit. non fuit. ut cum de pidentia
uiri in ordinata securi sunt. per neglegentiam
in opinate more reuocant. uita uis namque cum u
tuis inenititur. quaedam delectatione eussu
bime in ipsi animus blanditur. per quibus bene
acnecurane in me tu sua acnecurane in spectionis
abiciat. atque in suo confidentia securi aequi
cat. cuiam torpenti seductore callidus om
ne quod bene cessi tenumerat. et in quibus quasi
praeceteris praepollente in tumore cogi
tationis exaltat. unde agitur. ut ante ius
iudicis oculos foueamenitissimam memoria
uirtutis;

quia remittendo quod gessit. dum se apud seert
 cit. apud humilitatis auctor e cadit; hinc enāq;
 superbi entia anima edicitur; quo pulchritudine dis
 cende surge et dormi cū in circūcis; ac si aperte
 diceretur; quia ex uirtutū de core. te eleuas; ipa
 tu pulchritudine impelleris ut cadas; hinc subhie
 tu alē specie uirtute superbiens anima reprobatu
 cū dicitur; perfecta eras in decore meo quē posue
 ra sup te dicit tū. et habens fiducia impulchritu
 dine tua. pornicata es in nomine tuo; fiducia quā
 pesuāe pulchritudinis animus attolitur; cum
 de uirtutū meritis. laeta apud se securitate
 gloriatur; sed per hanc eandem fiducia ad por
 nicationē ducitur; quia cū in terceptā mentem
 cogitationes suae decipiunt hanc maligni sp̄ per
 In numerā uirtutes seducendo corrūpunt; nota dōc
 ro quod dicitur; pornicata es in nomine tuo; quia
 respectū mentis sup in rectoris deserit. laudem pro
 tū in priuata quā dicitur. et tibi arrogare incipis om
 ne bonū. quod ut largitoris praecōmiser uirtutes acci
 pit; opinionis suae gloria dilatare desiderat; facta
 cit. ut mirabilis cum tū innocens. In suo excono
 mine pornicatur; quae legalis toricon ubi dē
 rens corrupta sp̄ uī. In laudis appetitu subscam
 tur; hinc dicitur; Tradidit in captiuitate uir
 tutes eorū et pulchritudinis eorū in manus in
 micū; In captiuitate etenim uirtus. et pulchritud
 do

Ineze
 ch
 el

Inm
 qui
 Tam
 ut
 sed
 mid
 eod
 ter
 paul
 tuā
 dicar
 taet
 rur
 lusti
 nere
 pro
 ope
 sum
 non
 ner
 ter
 car
 tēp
 nisc
 dice
 leu
 nee

In manus inimici traditur: cū decepta me p̄ n. anā
 quus hostis ex bono operis relatione dominatur: que
 tamen uirtutē elatio quāuis plene non superat.
 ut cūq; tamen electorū s̄ape animā temptat.
 sed cum subleuetur distinctus, distinctus ad for
 midinē reuocatur; hinc etenim dauid iterū dicit.
 egodi xi. In me habundantia non mouebor in æ
 ternū; sed quia de confidentia uirtutis in tumuit.
 paulo post quid p̄tulit adiunxit; auertit sp̄aciem
 tuā a me et p̄actus sum conturbatus; ac si aperte
 dicat; porta me in terra uirtutes credidi sed quan
 tae infirmitatis. si derelictus agnouit; hinc
 rursus dicit; larauertit a tuis cōstito dire iudicia
 iustitiæ tuæ. sed quia et uisuriū non erat, ma
 neret in custodia quā iurabat. debilitatē suam
 protinuiturbatus inuenit; unde et ad praecis
 opem repente se contulit dicens; humiliatus
 sum usq; quaq; uisificam esse uerbum tuum;
 non nūquā uero sup̄nā moderatio. prius quā p̄ma
 nera prouehat. Infirmi tatis memoriā ad men
 tē reuocat; ne de acceptis uirtutibus; In tumis
 cast; unde ezechiel propheta. quoniam scid con
 tēplanda caelestia ducitur. prius p̄lius homi
 nis uocatur; ac si hunc capite dñs ammoneat
 dicens; ne de his quae uides in elatione cor sub
 leuis; cauitus p̄pende quod es. ut cum summa pe
 ne tras. esse te hominē recognoscas; quate hui

Uillime .c.

dum uisita te aperis. ad te me ipsum tolli uolunt.
 Infirmi uisita te aprenone uocens; unde me
 esse est. ut cum uisita te in obsequio blandit
 ad infirmam uisita te scilicet uideat. se sequi
 salubriter de oratione praemiat. nec peccata que
 fecit. sed quae acere neq. lex ita aspiciat. ut
 corex memoria infirmis uisita te. ut uisita te
 humilitatis uisita te robustus in uisita te solide
 tur. quia et plerumq. omnipotens deus. idcirco
 oratione tua qua uisita te magna peccata
 peccata sunt uisita te parua aliqua peccata
 quae. ut cum uisita te in uisita te. in peccato
 in uisita te aedio tabescant. e me qua qua se de
 in uisita te ferigant. e ad huc contra minima
 ter te laborant. sed quia ex te manonua
 lent uisita te. de praecipuis actibus non uisita te
 canarup bire; ecce bonum in praehensionis
 meae. nec a te compulsi. da monstra
 re qualis esse de uisita te pastor in uisita te. pale
 de p in e uisita te in uisita te. faedat. uisita te ad p
 ceptionis. in uisita te. qui ad huc in de uisita te
 plaonib; uisita te. sed in uisita te. in uisita te
 in uisita te. orationis tuae me tabulata
 tine uisita te a pondus proprium de primis
 in uisita te manus leuet. et gratias